



## PROPOSTA DE PREÇO

AO (A) PREGOEIRO(A) DA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA/CEPREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021 DIVE-PE  
ABERTURA: 20 DE DEZEMBRO DE 2021

DA ABERTURA: ÀS 08:30 HORAS

Razão Social: CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI  
CNPJ: 13.414.166/0001-04 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06557907-00  
Endereço: Rua 11, Nº 875, Galpão 10, Centro, Eusébio - Ceará CEP: 61.760-00  
Telefone, celular, fax, e-mail: (85) 2180-8041, cassioforti@universodiet.com  
Banco do Brasil: AG: 3515-7 CC: 13774-X

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS EM DECORRÊNCIA A PANDEMIA DO COVID - 19.

ITEM							
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR MENSAL		VALOR TOTAL
1	ALCOOL LÍQUIDO 70% RECIPIENTE COM 1000ML. ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL EM LÍQUIDO ETÍLICO HIDRATADO 70% INPM	LITRO	1293	BELLOBELLA	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 32.325,00 trinta e dois mil, trezentos e vinte e cinco reais
2	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE 05 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO, ESTRUTURA, MATERIAL E COR. 1ª CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA EXTERNA) 2ª CAMADA: PAPEL FILTRO MELT BLOWN (BFE: 95%) - CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA (CAMADA INTERNA). DIMENSÕES DO PRODUTO: 9,5CM(L) X 17,5CM(A), COM REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES BLOWN BFE	CAIXA	257	MAXICOR	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 6.939,00 seis mil, novecentos e trinta e nove reais
3	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF3/N95 SEM VÁLVULA COR AZUL. ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2/N95 SEM VÁLVULA. FABRICADA EM 100% TNT (TECIDO NÃO TECIDO), SEM VÁLVULA, POSSUI 4 CAMADAS, POSSUI FILTRO (60GR), NÃO ESTÉRIL, COM CLIPE NASAL FLEXÍVEL PARA MELHORAR VEDAÇÃO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) BFE> 99,99% ATÓXICA. PRODUTO 100% NACIONAL, COM REGISTRO NA ANVISA	UNIDADE	3159	KASMED	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 50.544,00 cinquenta mil, quinhentos e quarenta e quatro reais
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO. ESPECIFICAÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO, COM TRATAMENTO ANTI RISCO, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, ARMAÇÃO, PRETA E HARTES REGULÁVEIS	UNIDADE	60	DANNY	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 960,00 novecentos e sessenta reais
noventa mil, setecentos e sessenta e oito reais							R\$ 90.768,00

VALOR GLOBAL	R\$ 90.768,00	noventa mil, setecentos e sessenta e oito reais
--------------	---------------	---

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, CONTADOS DA DATA DE SUA EMISSÃO.

Rua 11, nº 875, galpão 10, Centro, Eusébio – CE, CEP: 61.760-000 FONE: 55 85 32645966 / 55 85 33716723

CNPJ: 13.414.166/0001-04 - IE: 06557907-0 Email: cassioforti@universodiet.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021DIVE-PE - SECRETARIAS DIVERSAS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS, EM DECORRÊNCIA A PANDEMIA DO COVID-19.



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANT.	MARCA	VALOR MENSAL		VALOR TOTAL	
1	<b>ALCOOL LIQUIDO 70% RECIPIENTE COM 1000ML</b> Especificação: Álcool em líquido Elítico Hidratado 70% INPM	LITRO	1.293	ITAJÁ	R\$ 15,65	quinze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 20.235,45	vinte mil, duzentos e trinta e cinco reais e quarenta e cinco centavos
2	<b>MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL</b> Especificação: Máscara cirúrgica Tripla Proteção descartável, não estéril, uso único, tamanho único, validade 05 anos após a data de fabricação. estrutura, material e cor, 1ª camada: polipropileno não tecido cor branca - (camada externa), 2ª Camada: papel filtro MELT BLOWN (BFE: 95%) - camada: polipropileno não tecido cor branca (camada interna). Dimensões produto: 9,5cm(l) X 17,5cm(a). Com Registro na ANVISA. Embalagem: Caixa com 50 unidades BLOWN BFE.	CAIXA	257	DESCARPACK	R\$ 18,56	dezoito reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 4.769,92	quatro mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa e dois centavos
3	<b>MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF3/N95 SEM VALVULA COR AZUL</b> Especificação: Mascara de Proteção PFF2/N95 sem Válvula. Fabricada em 100% TNT (Tecido Não Tecido), sem válvula, possui 4 camadas, possui filtro (60GR), Não estéril, com clipe nasal flexível para melhor vedação, descartável e de uso único (Eficiência de Filtragem Bacteriana) BFE> 99,99% Atóxica, produto 100% Nacional. com registro na ANVISA.	UNIDADE	3.159	LIFE CARE	R\$ 4,04	quatro reais e quatro centavos	R\$ 12.762,36	doze mil, setecentos e sessenta e dois reais e trinta e seis centavos
4	<b>ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO</b> Especificação: Óculos De Proteção Com Lentes Em Polcarbonato, com tratamento anti risco, abas laterais de proteção, armação, preta e hertes reguláveis.	UNIDADE	60	KALIPSO	R\$ 14,09	quatorze reais e nove centavos	R\$ 845,40	oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos
5	<b>BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO</b> Especificação: confeccionada em couro com curtimento atravessado, 1,8/2,0 mm linhas de espessura; fechamento em elástico, forração em tecido não respirável, palmilha de montagem em E.V.A fixada/costurada junto ao cabedal (processo strobel), solado em PU bi densidade bicolor com sistema de absorção de impacto, injetado diretamente ao cabedal; característica e aplicabilidade; proteção dos pés do usuário contra impacto de quedas de objeto sobre os artelhos, contra agentes abrasivos e escoriantes e contra choque elétricos (tamanhos variados conforme necessidade da secretaria)	UNIDADE	30	VULCAFLEX	R\$ 86,71	oitenta e seis reais e setenta e um centavos	R\$ 2.601,30	dois mil, seiscentos e um reais e trinta centavos
	<b>LUVA TRICOTADA REVESTIDO LATEX CORRUGADO</b> Especificação: palma e dedos revestido em látex, corrugado, acabamento do punho em overloque (tamanho variados conforme necessidade da secretaria)	UNIDADE	60	BETTANIN	R\$ 12,56	doze reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 753,60	setecentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
<b>VALOR GLOBAL</b>							<b>R\$ 41.968,03</b>	quarenta e um mil, novecentos e sessenta e oito reais e três centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 41.968,03 (QUARENTA E UM MIL, NOVECENTOS E SESENTA E OITO REAIS E TRÊS CENTAVOS)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo de entrega: Conforme edital e contrato

Declaramos para os devidos fins que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos, impostos, taxas, deslocamento de pessoal e demais ônus atinentes à fabricação, validade, transporte e entrega dos medicamentos, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos que conhecemos, atendemos e aceitamos o teor completo do edital, ressaltando-se o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e

Fontdeam



Ao. MUNICIPIO DE MOMBACA / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBACA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2021.

ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	MARCA	VALOR UNT.	PREÇO TOTAL
2	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL 257 - 257 Especificação: Máscara Cirúrgica Tripla Proteção descartável, não estéril, uso único, tamanho único, validade 05 anos após a data de fabricação. estrutura, material e cor, 1ª camada: polipropileno não tecido cor branca (camada externa), 2ª Camada: papel filtro MELT BLOWN (BFE: 95%) camada: polipropileno não tecido cor branca (camada interna). Dimensões do produto: 9,5cm(l) X 17,5cm(a). Com Registro na ANVISA. Embalagem: Caixa com 50 unidades BLOWN BFE.	Pct	257	PREMAX	R\$ 50,00	R\$ 12.850,00
3	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF3/N95 SEM VALVULA COR AZUL 2.659 500 3.159 UNIDADE Especificação: Mascara de Proteção PFF2/N95 sem Válvula. Fabricada em 100% TNT (Tecido Não Tecido), sem válvula, possui 4 camadas, possui filtro (60GR), Não estéril, com clipe nasal flexível para melhor vedação, descartável e de uso único (Eficiência de Filtragem Bacteriana) BFE 99,99 Atóxica, produto 100% Nacional. com registro na ANVISA.	un	3.159	SS	R\$ 8,00	R\$ 25.272,00
VALOR GLOBAL = R\$ 38.122,00						
( TRINTA E OITO MIL, CENTO E VINTE E DOIS REAIS )						

1. Declaramos expressamente que, os preços contidos na proposta acima incluem todos os custos e despesas, tais como, impostos, pagamentos de funcionários, encargos trabalhistas, previdenciários e comerciais, materiais, insumos, emolumentos, seguros, taxas, fretes, deslocamentos de pessoal e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre os custos direto ou indireto, sem qualquer encargo financeiro e/ou quaisquer ônus adicionais para o Contratante.
2. Validade da Proposta: 90 dias
3. Condições de Fornecimento: Conforme o edital
4. Prazo de entrega: conforme edital

Rio de Janeiro, 20 de Dezembro de 2021.



<b>A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA</b>		<b>OBJETO</b>	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DIVERSAS, EM DEPENDÊNCIA A PANDEMIA DO COVID - 19.	
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOMBUCA			<b>BAIRRO</b>	<b>DENDÊ</b>
<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b>				
Nº 025/2021/DIVE-PE				
<b>DATA DE ABERTURA</b>		ESTADO DO CEARÁ		
20 DE DEZEMBRO DE 2021 ÀS 08:30 HORAS		Banco do Brasil - 06.3515-7 C/C. 13622-1		
<b>NOME ( REPRESENTANTE / EMPRESA )</b>		TELEFONE FIXO / CELULAR: (85) 3099.4959 / 9.96405251 (tim)		
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA		FORTALEZA - CEARÁ		
<b>ENDEREÇO</b>		RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CNPJ Nº 16.902.612/0001-00.		
DISTRIMÉDICA@DISTRIMÉDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMÉDICA.COM.BR				

**PROPOSTA DE PREÇO**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	SASS	SEMA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNITÁRIO	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ALCOOL LIQUIDO 70% RECIPIENTE COM 1000ML ESPECIFICAÇÃO: ALCOOL EM LIQUIDO ELÍTICO HIDRATADO 70% INPM	LITRO	1.093	200	1.293	VIC PHARMA	R\$ 10,07	dez reais e sete centavos	R\$ 13.020,51	treze mil e vinte reais e cinquenta e um centavos
2	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, TAMANHO ÚNICO, VALIDADE 05 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO, ESTRUTURA, MATERIAL E COR, 1ª CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA - (CAMADA EXTERNA), 2ª CAMADA: PAPEL FILTRO MELT BLOWN (BFE: 95%) - CAMADA: POLIPROPILENO NÃO TECIDO COR BRANCA (CAMADA INTERNA), DIMENSÕES DO PRODUTO: 9,5CM(I) X 17,5CM(A), COM REGISTRO NA ANVISA, EMBALAGEM: CAIXA COM 50 UNIDADES BLOWN BFE.	CAIXA	257	0	257	MEDMAXIMA	R\$ 17,10	dezesete reais e dez centavos	R\$ 4.394,70	quatro mil, trezentos e noventa e quatro reais e setenta centavos
3	MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2/N95 SEM VALVULA COR AZUL ESPECIFICAÇÃO: MÁSCARA DE PROTEÇÃO PFF2/N95 SEM VALVULA, FABRICADA EM 100% TNT (TECIDO NÃO TECIDO), SEM VALVULA, POSSUI 4 CAMADAS, POSSUI FILTRO (80GR), NÃO ESTÉRIL, COM CLIPE NASAL FLEXÍVEL PARA MELHOR VEDAÇÃO, DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA) BFE > 99,99% ATÓXICA, PRODUTO 100% NACIONAL, COM REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	2.659	500	3.159	MEDMAXIMA	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 6.318,00	seis mil, trezentos e dezoito reais
4	ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO - 60 ESPECIFICAÇÃO: ÓCULOS DE PROTEÇÃO COM LENTES EM POLICARBONATO, COM TRATAMENTO ANTI RISCO, ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO, ARMAÇÃO, PRETA E HARTES REGULÁVEIS.	UNIDADE	0	60	60	VALEPLAST	R\$ 11,21	onze reais e vinte e um centavos	R\$ 672,60	seiscentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
5	BOTINA DE COURO COM BIQUEIRA DE AÇO - 30 ESPECIFICAÇÃO: CONFECCIONADA EM COURO COM CURTIMENTO ATRAVESSADO, 1,8/2,0 MM LINHAS DE ESPESSURA; FECHAMENTO EM ELÁSTICO, FORRAÇÃO EM TECIDO NÃO TRANSPIRÁVEL, PALMILHA DE MONTAGEM EM E.V.A FIXADA/COSTURADA JUNTO AO CABEDAL (PROCESSO STROBEL), SOLADO EM PU BI DENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE AO CABEDAL; CARACTERÍSTICA E APLICABILIDADE: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE QUEDAS DE OBJETO SOBRE OS ARTELHOS, CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE E CONTRA CHOQUE ELÉTRICOS (TAMANHOS VARIADOS CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA)	UNIDADE	0	30	30	BRACOL	R\$ 152,00	cento e cinquenta e dois reais	R\$ 4.560,00	quatro mil, quinhentos e sessenta reais
6	LÚVA TRICOTADA REVESTIDO LATEX CORRUGADO - 60 ESPECIFICAÇÃO: PALMA E DEDOS REVESTIDO EM LÁTEX, CORRUGADO, ACABAMENTO DO PUNHO EM OVERLOCKE, (TAMANHO VARIADOS CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA)	UNIDADE	0	60	60	KALIPSO	R\$ 7,41	sete reais e quarenta e um centavos	R\$ 444,60	quatrocentos e quarenta e quatro reais e sessenta centavos
									R\$ 29.410,41	

<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>	<b>R\$</b>	<b>29.410,41</b>
vinte e nove mil, quatrocentos e dez reais e quarenta e um centavos		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS  
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS, ESTÃO INCLuíDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTE A FRETE, TRIBUTOS, IMPOSTOS, TAXAS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAIS ÔNUS ANTINESTES À FABRICAÇÃO, VALIDADE, TRANSPORTE E ENTREGA DOS MEDICAMENTOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO

DECLARAMOS QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FORTALEZA/CE, 20 DE DEZEMBRO DE 2021.

**FREDERICO ERNESTO NOBRE DE MELO:65612965320**

Assinado de forma digital por  
 FREDERICO ERNESTO NOBRE DE  
 MELO:65612965320  
 Dados: 2021.12.16 15:14:51  
 -03'00'